ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND    Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2025

V/v báo cáo việc thu gom, vận

chuyển xử lý chất thải rắn sinh hoạt

khi thực hiện sắp xếp lại mô hình

chính quyền địa phương 2 cấp

Kính gửi: UBND các xã, phường.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

2578/SNNMT-QLĐĐ ngày 16/5/2025 về việc thu gom, vận chuyển, xử lý chất

thải rắn sinh hoạt khi thực hiện sắp xếp lại mô hình chính quyền địa phương 2

cấp.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường theo quy

định, UBND thị xã yêu cầu UBND các xã, phường báo cáo những nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch và phương án thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải

rắn sinh hoạt trên địa bàn quản lý theo phương án sáp nhập cấp xã nhằm không

làm gián đoạn hoạt động thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt sau

khi hoàn thành sắp xếp lại mô hình chính quyền địa phương 2 cấp.

2. Thống kê tất cả vị trí xử lý rác thải hiện đang hoạt động trên địa bàn

quản lý (bao gồm tất cả các Nhà máy, lò đốt, hố chôn lấp hợp vệ sinh, hố chôn

lấp tạm thời) theo bảng số liệu tại Công văn số 2578/SNNMT-QLĐĐ ngày

16/5/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường.

(Có Công văn số 2578/SNNMT-QLĐĐ ngày 16/5/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường đính kèm)

Số liệu báo cáo gửi về về UBND thị xã (qua Phòng Nông nghiệp và Môi

trường) trong ngày 22/5/2025.

Yêu cầu UBND các xã, phường nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng NN&MT;

- VP: CVP, PCVP, CVlvthuan;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

                  Võ Minh Châu

		2025-05-22T10:58:18+0700

		2025-05-22T14:33:45+0700

		2025-05-22T14:33:45+0700

		2025-05-22T14:33:45+0700